
ажуриран на 17.11.2023 

рб Друштво Дејност
Нето добивка

 01.01.-30.09.2023
Нето добивка

 01.01.-30.09.2022
Промена 

2023/2022

1 Алкалоид АД Скопје (consolidated) фармација 1.295.409.000 1.140.264.000 13,61%
2 Реплек АД Скопје (consolidated) фармација 110.732.777 38.155.400 190,22%
3 Агромеханика АД Скопје услуги -52.561 -423.000 -
4 Ангропромет Тиквешанка АД Кавадарци услуги 1.211.000 414.000 192,51%
5 ГТЦ АД Скопје услуги 14.032.000 3.977.000 252,83%
6 Дебарски бањи - Цапа АД Дебар услуги 14.912.000 26.575.000 -43,89%
7 ЖАС АД Скопје услуги -23.000 -110.000 -

8
Лотарија на Македонија АД Скопје 
(consolidated)

услуги 2.484.000 4.685.000 -46,98%

9 Македонски Телеком АД Скопје услуги 1.653.104.000 1.274.659.268 29,69%
10 Макошпед АД Скопје (consolidated) услуги 9.153.000 196.624.000 -95,34%
11 ОИЛКО КДА Скопје услуги 200.603.000 140.982.000 42,29%
12 Патнички сообраќај - Транскоп АД Битола услуги 2.349.000 4.496.000 -47,75%
13 РЖ Економика АД Скопје услуги 2.747.000 -102.000 -
14 РЖ Интер-Трансшпед АД Скопје услуги -610.000 2.483.000 -
15 РЖ Техничка контрола АД Скопје услуги 16.287.000 3.776.000 331,33%
16 РЖ Услуги АД Скопје (consolidated) услуги -6.405.000 4.646.000 -
17 Славеј АД Скопје услуги -2.962.000 -1.683.499 -
18 Современ дом АД Прилеп услуги 12.125.000 17.683.000 -31,43%

19
Трудбеник АД Охрид -долгорочно 
суспендирано од котација услуги

- -
 -

20 Фершпед АД Скопје (consolidated) услуги 144.777.000 91.751.000 57,79%
21 СН Осигурителен брокер АД Битола услуги 34.368.000 40.091.000 -14,28%
22 Интернешнел Хотелс АД Скопје угостителство -1.240.000 -164.000 -
23 Македонијатурист АД Скопје угостителство 72.368.174 22.902.099 215,99%
24 Уготур АД Скопје угостителство -94.000 29.364.000 -
25 Хотели-Метропол АД Охрид угостителство 44.295.000 16.013.000 176,62%

26 Макпетрол АД Скопје (consolidated)
трговија со 
нафтени 
деривати

660.660.000 987.825.000 -33,12%

27 ОКТА АД Скопје
трговија со 
нафтени 
деривати

311.071.936 759.988.157 -59,07%

28 Аутомакедонија АД Скопје (consolidated) трговија 25.002.500 15.672.606 59,53%
29 Герас Цунев Конфекција АД Струмица трговија 681.000 880.000 -22,61%
30 Герас Цунев Трговија АД Струмица трговија -701.000 -945.000 -
31 Интерпромет АД Тетово трговија 62.689.000 78.000 80270,51%
32 Макотекс АД Скопје трговија 758.000 872.000 -13,07%
33 Мода АД Свети Николе трговија -13.344.000 2.455.000 -
34 Нова стоковна куќа АД Струмица трговија 10.506.000 3.377.000 211,10%
35 Сигурносно стакло АД Прилеп трговија -470.000 238.000 -
36 Скопски Пазар АД Скопје трговија 78.739.000 53.731.000 46,54%
37 Стокопромет АД Скопје трговија 168.000 132.000 27,27%
38 Технокомерц АД Скопје трговија 1.335.000 -12.415.000 -
39 Трготекстил малопродажба АД Скопје трговија -1.055.000 -1.357.000 -
40 Македонија осигурување АД Скопје осигурување 36.196.781 57.953.170 -37,54%
41 Триглав осигурување АД Скопје осигурување 68.627.396 36.312.482 88,99%
42 Адинг АД Скопје (consolidated) индустрија 155.906.000 77.076.000 102,28%
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43
АрцелорМиттал (ХРМ) АД Скопје -долгорочно 
суспендирано од котација

индустрија - -
 -

44 БИМ АД Свети Николе индустрија 23.141.000 37.801.000 -38,78%

45
Благој Туфанов АД Радовиш -долгорочно 
суспендирано од котација

индустрија - -
 -

46 Вабтек МЗТ АД Скопје индустрија -97.500.135 -90.787.906 -
47 ВВ Тиквеш АД Кавадарци (consolidated) индустрија 177.696.042 63.170.385 181,30%
48 Ветекс АД Велес индустрија 6.131.000 1.099.000 457,87%
49 Витаминка АД Прилеп индустрија 22.907.209 19.678.895 16,40%
50 Грозд АД Струмица индустрија 40.794.000 50.077.000 -18,54%
51 Димко Митрев АД Велес индустрија 50.000 105.000 -52,38%
52 ДС Смитх АД Скопје индустрија 25.145.000 45.724.273 -45,01%
53 Европа АД Скопје индустрија 32.670.000 38.454.000 -15,04%
54 Единство АД Струмица (consolidated) индустрија -81.902.352 119.667 -
55 Жито Караорман АД Кичево индустрија -47.774.000 576.000 -
56 Жито Лукс АД Скопје индустрија 20.923.000 -31.701.000 -
57 Жито Полог АД Тетово индустрија -22.331.000 12.667.000 -
58 Кристал 1923 АД Велес индустрија -26.096.000 19.665.000 -
59 Либерти АД Скопје индустрија -667.886.634 -1.043.019.639 -
60 Макпромет АД Штип (consolidated) индустрија 12.605.000 11.652.000 8,18%
61 Макстил АД Скопје индустрија 170.788.000 720.650.000 -76,30%
62 Мермерен комбинат АД Прилеп индустрија 574.127.000 614.245.000 -6,53%
63 МЗТ Пумпи АД Скопје индустрија 20.657.000 15.579.000 32,60%

64
Неметали Огражден АД Струмица 
(consolidated) индустрија

7.049.000 -646.000 -

65 Пекабеско АД Кадино, Илинден (consolidated) индустрија
111.380.172 75.479.362 47,56%

66 Пелистерка АД Скопје (consolidated) индустрија 19.675.000 17.495.000 12,46%
67 Попова кула АД Демир Капија индустрија 3.117.000 4.577.000 -31,90%
68 Прилепска пиварница АД Прилеп индустрија 205.413.000 107.940.000 90,30%
69 Раде Кончар - Апаратна техника АД Скопје индустрија 13.075.000 25.921.000 -49,56%
70 Рудници Бањани АД Скопје индустрија 740.000 4.032.000 -81,65%
71 Силекс АД Кратово (consolidated) индустрија 97.853.000 63.663.000 53,70%

72
Тајмиште АД Кичево -долгорочно 
суспендирано од котација

индустрија -  -
 -

73 ТЕАЛ АД Тетово индустрија -3.072.000 -14.183.000 -
74 Тетекс АД Тетово (consolidated) индустрија 23.918.000 17.806.000 34,33%
75 Тутунски комбинат АД Прилеп индустрија 1.518.000 1.141.000 33,04%
76 Факом АД Скопје индустрија 115.000 143.000 -19,58%
77 ФЗЦ 11 Октомври АД Куманово индустрија -50.425.000 -67.804.000 -
78 Фруктал Мак АД Скопје индустрија 21.319.000 59.725.800 -64,31%
79 Фустеларко Борец АД Битола индустрија 27.685.000 24.616.000 12,47%

80
Цементарница УСЈЕ АД Скопје (consolidated)

индустрија 1.111.851.037 620.354.765 79,23%

81 ГД Тиквеш АД Кавадарци земјоделство -29.490.000 -34.103.000 -
82 ЗК Пелагонија АД Битола (consolidated) земјоделство 159.424.000 115.993.000 37,44%
83 Кланица со ладилник АД Струмица земјоделство 9.691.000 26.649.000 -63,63%
84 Оранжерии Хамзали АД Струмица земјоделство 160.307.000 121.876.000 31,53%
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85 Струмичко поле АД с. Василево земјоделство 3.740.000 16.213.000 -76,93%
86 Гранит АД Скопје (consolidated) градежништво 129.482.683 78.628.861 64,68%
87 Фабрика Карпош АД Скопје градежништво 1.309.000 1.424.000 -8,08%
88 Комерцијална Банка АД Скопје банкарство 3.047.726.000 1.850.788.000 64,67%
89 НЛБ Банка АД Скопје банкарство 2.435.542.000 2.044.453.000 19,13%
90 Стопанска банка АД Битола банкарство -122.536.000 -19.789.000 -
91 Стопанска банка АД Скопје банкарство 2.478.470.000 2.060.998.000 20,26%
92 ТТК Банка АД Скопје банкарство 86.196.796 45.585.694 89,09%
93 УНИ Банка АД Скопје банкарство 335.112.000 248.182.000 35,03%
94 Централна кооперативна банка АД Скопје банкарство 34.668.000 30.952.000 12,01%

Вкупно 15.521.338.821 13.052.797.841 18,91%
Остварени добивки 16.697.308.502 14.372.030.884 16,18%
Остварени загуби -1.175.969.681 -1.319.233.043
Вкупно во евра 252.338.462 212.206.110 18,91%

Нето добивка 
01.01.-

30.09.2023

Нето добивка 
01.01.-

30.09.2022
69 74
21 16
0 0
4 4

94 94

* користени се податоци од неревидираните биланси на успех на котираните друштва 

*** За друштвата кои немаат објавено финансиски извештаи во предвидените рокови се преземаат соодветни 
мерки согласно Правилата за котација. 

**АрцелорМиттал (ХРМ) АД Скопје, Благој Туфанов АД Радовиш, Трудбеник АД Охрид и Тајмиште АД Кичево се  
долгорочно суспендирани од котација

Остварени добивки
Остварени загуби

Друштва кои не објавиле

Вкупно
Долгорочно суспендирани друштва


